

安定調達比率に関する定量的開示事項(2026年3月期第2四半期)

【三井住友信託銀行】

(単体・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	2,843,136	—	—	355,395	3,198,531	2,818,743	—	—	281,000	3,099,743
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	2,843,136	—	—	302,628	3,145,765	2,818,743	—	—	232,264	3,051,007
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	52,766	52,766	—	—	—	48,735	48,735
4	個人及び中小企業等からの資金調達	19,158,123	—	—	—	17,345,179	18,833,000	—	—	—	17,054,501
5	うち、安定預金等の額	2,057,378	—	—	—	1,954,509	2,096,011	—	—	—	1,991,211
6	うち、準安定預金等の額	17,100,744	—	—	—	15,390,670	16,736,988	—	—	—	15,063,289
7	ホールセール資金調達	4,548,486	33,332,000	5,363,069	8,947,953	17,581,754	4,602,254	30,986,514	5,351,758	9,167,532	17,837,992
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	4,548,486	33,332,000	5,363,069	8,947,953	17,581,754	4,602,254	30,986,514	5,351,758	9,167,532	17,837,992
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	835,473	316,893	1,650	383,632	9,659	625,791	374,690	9,135	479,850	12,600
12	うち、デリバティブ負債の額				374,798					471,817	
13	うち、上記に含まれない負債の額	835,473	316,893	1,650	8,833	9,659	625,791	374,690	9,135	8,032	12,600
14	利用可能安定調達額合計					38,135,125					38,004,837
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					1,603,814					1,413,321
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	229,213	5,962,124	2,322,639	26,885,198	25,868,812	244,205	6,297,887	2,084,256	26,364,937	25,359,119
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	—	122,214	—	—	0	—	501,300	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	70,175	2,492,570	791,246	3,346,597	4,173,263	90,626	2,300,419	756,586	3,306,745	4,103,478
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	12,993	2,819,996	1,311,870	12,378,387	12,593,060	13,410	3,064,494	1,110,872	11,816,025	12,137,632
21	うち、リスク・ウェイトが35％以下の資産の額	—	15,861	6,590	69,733	56,553	—	6,841	7,640	67,354	51,021
22	うち、住宅ローン債権	—	203,165	203,371	9,352,499	7,269,779	—	204,040	203,869	9,440,159	7,342,130
23	うち、リスク・ウェイトが35％以下の資産の額	—	139,036	138,973	5,240,987	3,655,027	—	139,000	138,624	5,260,999	3,666,737
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	146,044	324,177	16,150	1,807,714	1,832,708	140,169	227,631	12,927	1,802,007	1,775,877
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	1,864,461	144,758	11,365	1,429,916	3,274,779	1,590,249	144,335	16,370	1,321,623	2,879,566
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—				—	—				—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				312,018	265,215				275,981	234,584
29	うち、デリバティブ資産の額				—	—				—	—
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				51,132	51,132				48,723	48,723
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,864,461	144,758	11,365	1,066,764	2,958,431	1,590,249	144,335	16,370	996,918	2,596,258
32	オフ・バランス取引				7,203,028	579,973				7,092,239	569,048
33	所要安定調達額合計					31,327,379					30,221,056
34	単体安定調達比率					121.7 %					125.7 %